Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-01-2022
Insolventienummer F.13/21/197
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210128:F001
Datum uitspraak 07-12-2021
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr F.D. Crul

Algemene gegevens

Naam onderneming

| The mnsectory B.V. 06-01-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid The Insectory 06-01-2022
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 73162310, 1
statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: 2316 XC Leiden,

Schipholweg 103 Unit F-12.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 06-01-2022
als activiteiten van The Insectory B.V. (hierna: “The Insectory”) vermeld: 1
“Biotechnologisch speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van agrarische

producten en processen.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €45.038,00 €-46.712,00 € 656.854,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca9c3a8d-5957-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€9.142,58

Verslagperiode

van
7-12-2021

t/m
6-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 12 min

totaal 19 uur 12 min

Toelichting bestede uren

06-01-2022

1

06-01-2022
1

06-01-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van The Insectory is Insect Technology Group Limited. 06-01-2022
Aandeelhouders van The Insectory zijn: The Insectory Holding B.V., 1
Technology Group Limited en Sustainable Protein B.V.

Insect Technology Group Limited is enige tijd voorafgaand aan het
faillissement van The Insectory B.V. in administration geplaatst (een
Engelsrechtelijke insolventieprocedure).

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was The Insectory op datum 06-01-2022
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

I In onderzoek. 06-01-2022
1
1.4 Huur
Door The Insectory werd bedrijfsruimte gehuurd aan de Westernesse 1 te 06-01-2022
Den Hoorn. 1

De curator heeft de huurovereenkomst, met inachtneming van de wettelijke
opzegtermijn, opgezegd.

De bedrijfsruimte is op 31 december 2021 voortijdig met wederzijds
goedvinden beéindigd en bezemschoon aan verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens een digitale intake met één van de voormalige bestuurders is 06-01-2022
verklaard dat The Insectory zich nog in de opstartfase bevond. The Insectory 1

is nooit operationeel geweest omdat een belangrijke investeringsronde eind

2020/begin 2021 niet is geslaagd. De voormalig bestuurder geeft hiervoor

aan dat investeerders in de regel op locatie due diligence wensen uit te

voeren. Als gevolg van de ingestelde reisrestricties in het kader van Covid-

19, heeft dergelijk due diligence niet kunnen plaatsvinden, waarna

investeerders afhaakten.

Doordat de investeerders afhaakten, was voor de benodigde investeringen
om de onderneming op te starten geen financiering beschikbaar, waarna een
failissement onafwendbaar was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-01-2022
Toelichting 1
Ten tijde van faillissement waren er geen werknemers in dienst van The
Insectory.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-01-2022
Toelichting 1
In het jaar voor faillissement waren er geen werknemers in dienst van The
Insectory.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 06-01-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft The Insectory geen 06-01-2022
onroerende zaken op naam staan. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| ceen. 06-01-2022
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Door de curator zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 06-01-2022
1
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
I Niet van toepassing. 06-01-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator is geen voorraad aangetroffen.

Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zou er een aanzienlijke vordering op de
energieleverancier in verband met te veel betaalde voorschotten zijn. De
curator heeft dit nog niet kunnen vaststellen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Innen vordering energieleverancier.

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-01-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van The Insectory te blokkeren.
The Insectory hield een rekening aan bij ING Bank. Het saldo op datum
faillissement bedroeg EUR 9.142,58. ING Bank heeft het saldo overgemaakt
naar de faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had The Insectory op datum 06-01-2022
failissement geen leaseovereenkomsten op naam staan. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door The Insectory aan 06-01-2022
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt. 1
5.4 Separatistenpositie
I Verwezen wordt naar 5.3. 06-01-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 06-01-2022
eigendomsvoorbehoud. 1
5.6 Retentierechten
Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 06-01-2022
retentierecht. 1
5.7 Reclamerechten
Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame 06-01-2022
hebben ingeroepen. 1
5.8 Boedelbijdragen
06-01-2022
Toelichting
1

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

| ceen. 06-01-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 06-01-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 06-01-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 06-01-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 06-01-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 06-01-2022

1

6.6 Opbrengst

06-01-2022
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-01-2022
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 06-01-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een (groot) gedeelte van de (digitale) administratie
ontvangen en zal het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2019.
De jaarrekening is niet tijdig (21 januari 2021) gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Voorwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek naar rechtmatigheid.

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022
1

06-01-2022
1

06-01-2022
1

06-01-2022
1

06-01-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-01-2022
Toelichting
1
Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
06-01-2022
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
06-01-2022
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
06-01-2022
Toelichting 1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 1 06-01-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €8.318,19 06-01-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| nNog niet bekend. 06-01-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren en registreren van crediteuren. 06-01-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022
1

06-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

- Inventarisatie crediteuren
- Inventarisatie debiteuren
- Onderzoek rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

| zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


